АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2025 № 832-па

г. Новодвинск

Об утверждении графика создания муниципальными бюджетными учреждениями
временных рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году

В  соответствии  со  статьей  11  Федерального  закона  от  12.12.2023  №  565-ФЗ
«О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  график  создания  временных  рабочих  мест  на  территории

муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  для  временного  трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2025 году
(приложение).

2.Установить, что:
а)финансовое  обеспечение  расходов  по  созданию  временных  рабочих  мест

в  соответствии  графиком,  указанным  в  пункте  1  настоящего  постановления,
осуществляется  за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  предусмотренных  на  данные  цели  в  рамках  реализации
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  повышение
эффективности  реализации  молодёжной  политики  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»  (подпрограмма  №  2
«Молодёжь  Новодвинска»),  утвержденной  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 16.10.2018 № 662-па;

б)предоставление  бюджетных  средств  в  целях  возмещения  расходов,  указанных
в  подпункте  «а»  настоящего  пункта,  осуществляется  в  виде  субсидий  на  иные  цели,
не  связанные  с  финансовым  обеспечением  выполнения  муниципального  задания,
в соответствии с Порядком предоставления муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям,  подведомственным  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск», субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением
выполнения ими муниципального задания, утвержденным постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 128-па.

3.Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Временно исполняющий полномочия главы                                                           С.С. Петухов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 04.07.2025 № 832-па

ГРАФИК
создания муниципальными бюджетными учреждениями временных рабочих мест
для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

в свободное от учебы время в 2025 году

№
п/п

Наименование учреждения Период
работы

Кол-во
рабочих

мест

Размер
ставки,

руб., коп.

Расходы по созданию временных рабочих мест Итого
(руб., коп.)

Всего
на создание

рабочих мест
(руб., коп.)

оплата труда
по договорам

с учетом налоговых
и страховых выплат

(руб., коп.)

приобретение средств
индивидуальной защиты

(руб., коп.)

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

областной
бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Муниципальное бюджетное

учреждение «Флора-Дизайн»
июль 10 38 148,00 144 687,06 0,00 4600,00 0,00 149 287,06 0,00 149 287,06

ИТОГО: 144 687,06 0,00 4600,00 0,00 149 287,06 0,00 149 287,06